

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ**

TxtTítuloRelatorio

SC 02788/2025 (PC)

Solicitado em:	21/05/2025	Solicitante:	Isabela Gonçalves de Souza - ISABELASOUZA
Aprovado em:	30/05/2025	Aprovador:	Marcelo Bastos Paradelá - MARCELOPARADELA
Unidade solicitante:	Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana (UE:SMAZU) - (236)		
Centro de consumo:	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA URBANA - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	10 Dias

Justificativa

A justificativa de compra dos materiais discriminados acima se faz necessário para que possamos concluir o trabalho já iniciado para manutenção da parte elétrica da Secretaria de Meio Ambiente, complementando a SC 1166/2025, conforme solicitado pelo Gabinete.
Previsão de pagamento: 25 DFS

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 3914**PRÉ-EMPENHO Nº:****SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Solicitado**

TIPO DE EMPENHO:	Ordinário	DESEMBOLSO:	1
FICHA:	573		
UNIDADE ORÇAMENTARIA:	0210 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MUNICIPAL		
UNIDADE EXECUTORA:	021001 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:	04.122.0006.2074 - Manutenção do Depto. Administrativo		
CONTA:	3.3.90.30.00 - Material de Consumo		
ELEMENTO:	3.3.90.30.24 - Material p/ Manutenção de Bens Imóveis		
FONTE DE RECURSO:	01 - Tesouro		
APLICAÇÃO:	110.0000		
FICHA DE CONTAS A PAGAR:	0 - 000000.000 - Contas a pagar		
CENTRO DE CUSTO:	Secretaria de Planejamento		
TIPO DE DESPESA:	Material p/ Manutenção de Bens Imóveis		
ORDENADOR:	FELIPE DE VILAS BOAS SILVA SANTOS		

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0002	✓	<u>1.005.003.00007439</u> CAIXA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa sobrepor com tampa para 02 saídas de keystone <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	15,0000	UN	8,2400	123,60
0004	✓	<u>1.016.001.00041526</u> PARAFUSO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Parafuso Philips S6 com bucha <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	100,0000	UN	0,9600	96,00
0012	✓	<u>1.002.004.00035731</u> CABO FLEXIVEL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Cabo flexível 1,5mm² <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	50,0000	M	2,4500	122,50
TOTAL:					342,10	

LIB. = Liberado

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	2.650,00
VALOR DO PRÉ-EMPENHO:	342,10
SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	2.307,90



SC 02788/2025 (PC)

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 3915

PRÉ-EMPENHO Nº:

SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Solicitado

TIPO DE EMPENHO: Ordinário

DESEMBOLSO: 1

FICHA: 24

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0202 - SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

UNIDADE EXECUTORA: 020201 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.122.0017.2449 - Manutenção do Serviço Administrativos Secretaria de Governo e Planejamento

CONTA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

ELEMENTO: 3.3.90.30.24 - Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

APLICAÇÃO: 110.0000

FICHA DE CONTAS A PAGAR: 0 - 000000.000 - Contas a pagar

CENTRO DE CUSTO: Secretaria de Planejamento

TIPO DE DESPESA: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

ORDENADOR: ARILDO BATISTA

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.002.004.00014699 CANALETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Canaleta 50 x 20 x 2000mm de PVC, com divisão interna, fita dupla face, na cor branca. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	25,0000	UN	78,6800	1.967,00
0005	✓	1.002.010.00037203 ABRAÇADEIRA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Abraçadeira plástica 3,5 x 200mm na cor preta - pacote com 100 unidades <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	1,0000	PT	36,8200	36,82
0006	✓	1.005.003.00041969 TOMADA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tomada 10A sobrepor sistema X <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	30,0000	UN	24,5000	735,00
0007	✓	1.005.003.00041969 TOMADA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tomada dupla 10A sobrepor sistema X <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	15,0000	UN	33,4100	501,15
0009	✓	1.002.004.00014699 CANALETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Canaleta para piso na cor cinza 52 x 14x 2000 mm <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	25,0000	UN	81,3400	2.033,50
0010	✓	1.005.007.00037255 DIMMER PARA VENTILADOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Dimmer rotativo para ventilador sobrepor 400W bivolt <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	5,0000	UN	34,7800	173,90



SC 02788/2025 (PC)

0013	✓	1.002.004.00014699 CANALETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Canaleta comadesivo 20 x 10 x 2000mmna cor branca <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	20,0000	UN	14,2300	284,60
0015	✓	1.016.001.00041526 PARAFUSO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Parafuso chip board 4mm x 20 mm <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	60,0000	UN	1,9000	114,00
0016	✓	1.016.001.00041526 PARAFUSO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Parafuso 6mm combucha para alvenaria <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	30,0000	UN	1,8700	56,10

LIB. = Liberado

TOTAL: 5.902,07**SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:** 5.930,64**VALOR DO PRÉ-EMPENHO:** 5.902,07**SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:** 28,57

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 3916		PRÉ-EMPENHO Nº:	SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Solicitado
TIPO DE EMPENHO: Ordinário		DESEMBOLSO: 1	
FICHA: 706			
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0213 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE			
UNIDADE EXECUTORA: 021301 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE			
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15.451.0008.1014 - Educação ambiental			
CONTA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo			
ELEMENTO: 3.3.90.30.24 - Material p/ Manutenção de Bens Imóveis			
FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro			
APLICAÇÃO: 110.0000			
FICHA DE CONTAS A PAGAR: 0 - 000000.000 - Contas a pagar			
CENTRO DE CUSTO: Secretaria de Planejamento			
TIPO DE DESPESA: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis			
ORDENADOR: ROGERIO COSTA MANSO			

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0003	✓	1.004.002.00031784 CONECTOR RJ 45 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	80,0000	UN	1,6000	128,00
0008	✓	1.005.003.00041969 TOMADA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tomada 20A sobrepor sistema X <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraiba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)	5,0000	UN	24,8000	124,00
0011	✓	1.002.005.00035892 CABO PP 3X2,5MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Cabo PP 3x2,5mm	30,0000	M	17,8400	535,20



SC 02788/2025 (PC)

	LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397)				
0014	✓ 1.004.001.00034678 FITA ADESIVA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA DUPLA FACE <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Fita adesiva dupla face, 19 mmx 2M <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: 9397) LIB. = Liberado	5,0000	UN	38,1000	190,50
TOTAL:				977,70	

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	1.000,00
VALOR DO PRÉ-EMPENHO:	977,70
SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	22,30



SC 02788/2025 (PC)



Documento assinado digitalmente

ISABELA GONCALVES DE SOUZA

Data: 02/06/2025 08:46:06-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Documento assinado digitalmente

MARCELO BASTOS PARADELA

Data: 02/06/2025 09:02:58-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SOLICITANTE

Isabela Gonçalves de Souza

APROVADOR

Marcelo Bastos Paradela

ROGERIO COSTA

MANSO:14463115892

Assinado de forma digital por

ROGERIO COSTA

MANSO:14463115892

Dados: 2025.06.02 15:24:58 -03'00'

ORDENADOR

ROGERIO COSTA MANSO

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado

Francisco José Monteiro